1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

長 城 汽 車 股 份 有 限 公 司
GREAT WALL MOTOR COMPANY LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2333）

關於於俄羅斯投資及與寶馬合作的公告

一、 於俄羅斯投資

1、 報道簡述

近日，媒體刊登報道，提及以下內容：

長城汽車股份有限公司（「本公司」或「公司」或「長城汽車」）與俄羅斯政府簽署
了針對本公司全資附屬公司俄羅斯哈弗汽車製造有限責任公司（「俄羅斯哈弗
汽車」）的特別投資合同，本公司承擔了多達420億盧布（約合44.6億人民幣）
的投資義務，用於建設包括發動機、變速器、電子控制模塊和車輛控制系統
等在內的高質量工廠。

公司針對上述報道內容進行了調查、核實。

2、 澄清聲明

本公司於2014年5月19日發佈公告《投資於俄羅斯圖拉州》提及本公司擬在俄
羅斯圖拉州烏茲洛瓦亞工業園區投資建設整車生產基地，產能規劃為年產15
萬台，整體佔地面積約為216萬平方米。初步預計分兩期進行建設，一期工
程擬投資120億盧布（折合人民幣約為21億元），二期工程建設根據一期運營
效果及經濟預期確定，生產基地全部（包含一期及二期工程）完成後，預計總
投資約為180億盧布（折合人民幣約為32億元）。

（註：上述人民幣金額以2014年5月19日中國國家外匯管理局公佈的人民幣對盧布匯率中
間價（1人民幣兌換5.6081盧布）計算得出。）

2

2019年6月，該生產基地一期工程已建成投產，預計年產能8萬台，將主要生
產H9與F7車型，截至2018年底，項目累計投資金額為人民幣24.92億元。

目前，俄羅斯聯邦政府已批准本公司全資附屬公司俄羅斯哈弗汽車與俄羅斯
聯邦工業和貿易部及圖拉州政府簽署特別投資合同（「特別投資合同」），如簽
署特別投資合同，本公司承諾將在俄羅斯整車生產基地整體投資424億盧布
（包括一期整車工廠部分投資、二期整車工廠投資、未來十年深度本地化投
資）（按2019年8月7日中國國家外匯管理局公佈的人民幣對盧布匯率中間價
1人民幣兌換9.307盧布，折合人民幣約45.56億元）用於建設本公司全資擁有
的具備核心零部件深度本地化的SUV車型汽車製造廠，包括發動機、變速器
等。截至本公告日期，特別投資合同尚未簽訂。除上述投資安排外，本公司
預計無後續投資安排，提請廣大投資者注意投資風險。

二、 與寶馬合作

1、 報道簡述

近日，媒體刊登報道，提及以下內容：

本公司與寶馬合資項目生變。

公司針對上述報道內容進行了調查、核實。

2、 澄清聲明

本公司於2018年7月10日發佈公告《與寶馬（荷蘭）控股公司簽署合資經營合
同》提及本公司與寶馬（荷蘭）控股公司簽訂了《關於設立光束汽車有限公司的
合資經營合同》，雙方擬共同出資成立中外合資公司光束汽車有限公司。

上述合資經營合同簽訂後，雙方研發、管理人員保持頻繁溝通、交流。目
前，項目正按計劃進行，雙方正就合作細節進行溝通，並就項目向相關主管
部門申報進行準備。媒體報道本公司與寶馬合資項目生變的信息與事實不符。

本公司與寶馬（荷蘭）控股公司投資設立中外合資公司需通過相關主管部門批
准，並依適用法律辦理工商注冊登記手續，是否順利完成尚存在不確定性。

本公司的股東及有意的投資者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。

3

本公告乃承本公司之命而作出，本公司董事會各董事願就本公告的準確性共
同及個別承擔責任。

本公告於香港聯合交易所有限公司 (www.hkexnews.hk)、上海證券交易所
(www.sse.com.cn)及本公司官方網站(www.gwm.com.cn)發佈。

承董事會命
長城汽車股份有限公司

公司秘書
徐輝

中國河北省保定市，2019年8月7日

於本公告日期，董事會成員如下：

執行董事：魏建軍先生、王鳳英女士及楊志娟女士。

非執行董事：何平先生。

獨立非執行董事：馬力輝先生、李萬軍先生及吳智傑先生。

* 僅供識別